PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
          «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 июля 2018 года                                                                                        № 260
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального района
«Новооскольский район»

за 1 полугодие 2018 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 25 и 74 решения Муниципального совета Новооскольского района от 07 июля 2011 года № 443 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новооскольском районе»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района «Новооскольский район» за 1  полугодие 2018 года по доходам в сумме                 659 471,0 тыс. рублей, по расходам - в сумме 660 561,0 тыс. рублей                            с превышением расходов над  доходами (дефицит бюджета муниципального района «Новооскольский район») в сумме 1 090,0 тыс. рублей (прилагается).

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований  резервного фонда администрации муниципального района «Новооскольский район» за 1 полугодие  2018 года в сумме 2 817,0 тыс. рублей (прилагается).

3. Главным администраторам доходов бюджета муниципального района «Новооскольский район» и источников финансирования дефицита  бюджета муниципального района «Новооскольский район», главным распорядителям бюджетных средств принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2018 год.

         4. Контроль за исполнением постановления возложить                               на управление финансов и бюджетной политики администрации муниципального района «Новооскольский район» (Лавренова Т.Н.).
  Глава администрации
Новооскольского района

                                                    А. Гриднев

Отчет

об исполнении бюджета муниципального района

«Новооскольский район» на 01.07.2018 года
Поступление доходов в бюджет муниципального района

«Новооскольский район» на 01.07.2018 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	Бюджет-ные назна-чения          на                 2018 г.
	Испол-нено            на          01.07.        2018 г.
	Процент   испол-нения к годовым назначе-ниям
	Откло-нения (+/-) от годово-го плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	462 426
	233 806
	50,6
	-228 620

	Налоги на прибыль, доходы
	1 01 00000 00 0000 000
	377 625
	182 697
	48,4
	-194 928

	Налог на доходы        физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	377 625
	182 697
	48,4
	-194 928

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1 03 00000 00 0000 000
	13 607
	6 981
	51,3
	-6 626

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 03 02000 01 0000 110
	13 607
	6 981
	51,3
	-6 626

	Налоги на совокупный доход

	1 05 00000 00 0000 000
	19 161
	8 478
	44,2
	-10 683

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	1 05 02000 02 0000 110
	17 098
	7 345
	43,0
	-9 753

	Единый сельскохозяйствен-ный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	2 020
	1 111
	55,0
	-909

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	1 05 04000 02 0000 110
	43
	22
	51,2
	-21

	Государственная пошлина
	1 08 00000 00 0000 000
	6 588
	3 456
	52,5
	-3 132

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 11 00000 00 0000 000
	16 498
	5 152
	31,2
	-11 346

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 11 05010 00 0000 120
	13 526
	4 064
	30,0
	-9 462

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05020 00 0000 120
	12
	5
	41,7
	-7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05030 00 0000 120
	740
	326
	44,1
	-414

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	1 11 05070 00 0000 120
	200
	73
	36,5
	-127

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	1 11 07000 00 0000 120
	700
	0
	0,0
	-700

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1 11 09000 00 0000 120
	1 320
	684
	51,8
	-636

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	1 12 00000 00 0000 000
	549
	266
	48,5
	-283

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	1 12 01000 01 0000 120
	549
	266
	48,5
	-283

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	1 13 00000 00 0000 000
	11 982
	6 032
	50,3
	-5 950

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	1 13 01000 00 0000 130
	11 982
	5 969
	49,8
	-6 013

	Доходы от компенсации затрат государства
	1 13 02000 00 0000 130
	0
	63

	63

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 14 00000 00 0000 000
	11 541
	18 972
	164,4
	7 431

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 14 02000 00 0000 000
	100
	419
	419,0
	319

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	1 14 06000 00 0000 430
	11 441
	18 553
	162,2
	7 112

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	1 16 00000 00 0000 000
	4 790
	1 683
	35,1
	-3 107

	Прочие неналоговые доходы
	1 17 00000 00 0000 000
	85
	89
	104,7
	4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	973 669
	425 665
	43,7
	-548 004

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 10000 00 0000 151
	100 381
	47 607
	47,4
	-52 774

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 02 20000 00 0000 151
	123 608
	30 872
	25,0
	-92 736

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 30000 00 0000 151
	677 848
	334 382
	49,3
	-343 466

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 40000 00 0000 151
	71 572
	15 746
	22,0
	-55 826

	Прочие безвозмездные поступления
	2 07 00000 00 0000 000
	260
	70
	26,9
	-190

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	2 18 00000 00 0000 000
	0
	1

	1

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	2 19 00000 00 0000 000
	0
	-3 013

	-3 013

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО:

	1 436 095
	659 471
	45,9
	-776 624

	Исполнение расходной части  бюджета муниципального района

	"Новооскольский район" на 01.07.2018 года

	(тыс. рублей)

	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Наименование показателей
	Утверж-дено             на           2018 г.
	Испол-нено                   на 01.07.         2018 г.
	Процент испол-нения к годо-вым назна-чениям
	Откло-нения (+,-)                      от годово-го плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01

	Общегосударственные вопросы
	80862
	36842
	45,6
	-44020

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	2534
	1747
	68,9
	-787

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представильных органов муниципальных образований
	3977
	1685
	42,4
	-2292

	01
	04
	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	65983
	31109
	47,1
	-34874

	01
	05
	Судебная система
	102
	55
	53,9
	-47

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	5304
	896
	16,9
	-4408

	01
	11
	* Резервные фонды
	873
	0
	0,0
	-873

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	2089
	1350
	64,6
	-739

	02

	Национальная оборона
	1730
	813
	47,0
	-917

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1730
	813
	47,0
	-917

	03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5056
	2194
	43,4
	-2862

	03
	09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	4063
	1952
	48,0
	-2111

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	993
	242
	24,4
	-751

	04

	Национальная экономика
	150622
	52351
	34,8
	-98271

	04
	01
	Общеэкономические вопросы
	436
	210
	48,2
	-226

	04
	05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	14051
	4226
	30,1
	-9825

	04
	08
	Транспорт
	5105
	2108
	41,3
	-2997

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	94028
	26990
	28,7
	-67038

	04
	12
	Другие вопросы в области   национальной экономики
	37002
	18817
	50,9
	-18185

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	23723
	9714
	40,9
	-14009

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	292
	106
	36,3
	-186

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	5642
	0
	0,0
	-5642

	05
	03
	Благоустройство
	17789
	9608
	54,0
	-8181

	06

	Охрана окружающей среды
	486
	194
	39,9
	-292

	06
	05
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	486
	194
	39,9
	-292

	07

	Образование
	636195
	306559
	48,2
	-329636

	07
	01
	Дошкольное образование
	128189
	59392
	46,3
	-68797

	07
	02
	Общее образование
	417677
	204864
	49,0
	-212813

	07
	03
	Дополнительное образование детей
	46831
	24422
	52,1
	-22409

	07
	05
	Профессиональная подготовка,переподготовка и повышение квалификации
	450
	130
	28,9
	-320

	07
	07
	Молодежная политика
	18602
	5891
	31,7
	-12711

	07
	09
	Другие вопросы в области образования
	24446
	11860
	48,5
	-12586

	08

	Культура, кинематография
	163872
	77460
	47,3
	-86412

	08
	01
	Культура
	128562
	62176
	48,4
	-66386

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	35310
	15284
	43,3
	-20026

	10

	Социальная политика
	285795
	127832
	44,7
	-157963

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	5700
	2728
	47,9
	-2972

	10
	02
	Социальное обслуживание населения
	65904
	27585
	41,9
	-38319

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	147329
	70483
	47,8
	-76846

	10
	04
	Охрана семьи и детства
	53079
	20986
	39,5
	-32093

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	13783
	6050
	43,9
	-7733

	11

	Физическая культура и спорт
	25064
	12199
	48,7
	-12865

	11
	02
	Массовый спорт
	19394
	9796
	50,5
	-9598

	11
	05
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	5670
	2403
	42,4
	-3267

	12

	Средства массовой информации
	2746
	1425
	51,9
	-1321

	12
	01
	Телевидение и радиовещание
	2346
	1225
	52,2
	-1121

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	400
	200
	50,0
	-200

	14

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	83981
	32978
	39,3
	-51003

	14
	01
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	83981
	32978
	39,3
	-51003

	ВСЕГО РАСХОДОВ по бюджету
	1460132
	660561
	45,2
	-799571

*Примечание :  исполнение по резервному фонду по отчету отображено в соответствующих разделах бюджетной классификации.

	Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  муниципального района "Новооскольский район" за 1 полугодие 2018 года

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Наименование организации
	Сумма (тыс.рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	0100

	Общегосударственные вопросы
	1155

	0104

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных оранов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	869

	0104
	9990020450
	244
	Администрация муниципального района "Новооскольский район"
	869

	0107

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	7

	0107
	9990020450
	244
	Избирательная комиссия Новооскольского района
	7

	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	279

	0113
	9990020450
	244
	Администрация муниципального района "Новооскольский район"
	267

	0113
	9990020450
	831
	Администрация муниципального района "Новооскольский район"
	12

	0300

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельость
	53

	0314

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	53

	0314
	9990020450
	244
	Администрация муниципального района "Новооскольский район"
	53

	0400

	Национальная  экономика
	1479

	0412

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1479

	0412
	9990020450
	244
	МКУ "Административно-хозяйственный центр"
	1479

	0700

	Образование
	30

	0702

	Общее образование
	30

	0702
	9990020450
	611
	МБОУ "Старобезгинская СОШ"
	30

	0800

	Культура и кинематография
	70

	0801

	Культура
	70

	0801
	9990020450
	244
	МКУК "Новооскольская клубная система"
	70

	1000

	Социальная политика
	30

	1006

	Другие вопросы в области социальной политики
	30

	1006
	9990020450
	244
	Управление социальной защиты населения администрации муниципального района "Новооскольский район"
	30

	ВСЕГО :
	2817

Утвержден

постановлением администрации Новооскольского района

от 12 июля 2018 года № 260

Утвержден

постановлением администрации Новооскольского района

от 12 июля 2018 года № 260

Утвержден

постановлением администрации Новооскольского района

от 12 июля 2018 года № 260